
DO/S S93
13/05/2020
222619-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

13/05/2020 S93
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222619-2020:TEXT:ES:HTML

España-Bilbao: Servicios de asesoramiento en arquitectura
2020/S 093-222619

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Dirección Gerencia de Mutualia, Mútua Colaboradora con la Seguridad Social número 02
Número de identificación fiscal: G95471165
Dirección postal: C/ Henao, 26
Localidad: Bilbao
Código NUTS: ES213
Código postal: 48009
País: España
Persona de contacto: Dirección Gerencia de Mutualia, Mútua Colaboradora con la Seguridad Social número 02
Correo electrónico: contratacion@mutualia.es 
Teléfono:  +034 944252500
Fax:  +034 944242634
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.mutualia.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Otras entidades del sector público

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicios de arquitectura para asesoramiento técnico urbanístico y arquitectónico, redacción del proyecto
básico y de ejecución y estudio de seguridad, dirección de obra y dirección de ejecución de las obras a realizar
por Mutualia, Mútua Colaboradora con la Seguridad Social número 2
Número de referencia: 2020/017/01

II.1.2) Código CPV principal
71210000

mailto:contratacion@mutualia.es
http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S93
13/05/2020
222619-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

13/05/2020 S93
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicios de arquitectura para asesoramiento técnico urbanístico y arquitectónico, redacción del proyecto
básico y de ejecución y estudio de seguridad, dirección de obra y dirección de ejecución de las obras a realizar
por Mutualia, Mútua Colaboradora con la Seguridad Social número 2.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
71221000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES21

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de arquitectura para asesoramiento técnico urbanístico y arquitectónico, redacción del proyecto
básico y de ejecución y estudio de seguridad, dirección de obra y dirección de ejecución de las obras a realizar
por Mutualia, Mútua Colaboradora con la Seguridad Social número 2.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Eficiencia energética, sostenibilidad y ecoeficiencia / Ponderación: 6
Criterio de calidad - Nombre: Equipo de trabajo propuesto / Ponderación: 14
Criterio de calidad - Nombre: Metodología. Plan para coordinación, control y seguimiento de tareas /
Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Ampliación cobertura horaria en casos de urgencia / Ponderación: 6
Criterio relativo al coste - Nombre: Ampliación cobertura horaria para la prestación de servicios ordinarios /
Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Experiencia en arquitectura y urbanismo destinado al área sanitaria /
Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Experiencia en asesoría urbanística / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 40

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública



DO/S S93
13/05/2020
222619-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

13/05/2020 S93
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 043-101918

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Se anula el anuncio de licitación enviado el 2.3.2020 con número 2020/S 043-101918.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Mutualia
Dirección postal: C/ Henao, 26
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
País: España
Correo electrónico: contratacion@mutualia.es 
Teléfono:  +034 944252500
Dirección de internet: http://www.mutualia.es

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Mutualia
Dirección postal: C/ Henao, 26
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
País: España
Correo electrónico: contratacion@mutualia.es 
Teléfono:  +034 944252500
Dirección de internet: http://www.mutualia.es

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
10/05/2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101918-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101918-2020:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacion@mutualia.es
http://www.mutualia.es
mailto:contratacion@mutualia.es
http://www.mutualia.es

